[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №355
18.03.2015

	г.Невельск

	Об итогах проведения конкурса
«Благотворитель года – 2014»

	В соответствии с постановлением администрации Невельского городского округа от 22.12.2014г. № 1538 «О проведении конкурса «Благотворитель года», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Утвердить решение комиссии по подготовке и проведению конкурса  «Благотворитель года – 2014» (прилагается).
	2.Отделу учета и отчетности финансовых средств администрации Невельского городского округа (Горловской Н.Е.) произвести выплату на проведение конкурса в размере 30 000 рублей за счет денежных средств, предусмотренных по смете расходов по Муниципальной программе "Стимулирование экономической активности в муниципальном образовании "Невельский городской округ" на 2015-2020 годы»,  утвержденной постановлением администрации Невельского городского округа от 27.06.2014 № 662.
3.Комитету экономического развития и потребительского рынка администрации Невельского городского округа (И.В. Гуртовенко) подготовить дипломы и благодарственные письма для награждения победителей конкурса «Благотворитель года – 2014».
4.Отделу культуры администрации Невельского городского округа (Николиной О.А.) провести праздничное мероприятие по награждению победителей конкурса «Благотворитель года – 2014».
5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские новости», разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
	6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра Невельского городского округа Сидорук Т.З.

Мэр Невельского городского округа					В.Н.Пак
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Невельского городского округа
от 18.03.2015г. № 355

РЕШЕНИЕ
комиссии по подготовке и проведению
конкурса «Благотворитель года - 2014»

03.03.2015 г. 		г. Невельск

1. Определить победителей конкурса «Благотворитель года-2014» в следующих номинациях:
1) «Служение людям»: - ООО «Горняк-1» (генеральный директор – Цмоканич Алексей Николаевич);
2) «Забота о будущем»: -  ООО « Компания «СТК» (ген.директор Се Евгений Дехоевич);
3) «Добро и милосердие» - индивидуальный предприниматель Ли Ольга Михайловна (магазин «Микки»);
4) «Возрождение отечества»   -  ОО «Невельская Федерация Тхэквондо» (президент  Ким Чун Ха);
5)  «Меценат в развитии культуры и  искусства» - ООО «Лада» (директор Юн Су Ик)

2. Поощрить благодарственными письмами администрации Невельского городского округа за участие в решении социально значимых проблем города и активную благотворительную деятельность следующих руководителей организаций и предпринимателей в номинациях:
 «Добро и милосердие»
ИП Торопова Н.Ф.
ИП Ильина И.В.
ИП Акентьева Ж.В.
ИА «Невельские новости» ( директор Берестовая Ольга Геннадьевна);
ООО «Флот Марин» (генеральный директор – Ким Су Чер);
ООО «ДВ-Флот» » (директор Довженко Андрей Александрович);
«Возрождение отечества»
ООО «Сервис-НБТФ» (директор Серебрюхов Андрей Иванович);
ЗАО «Монерон» (директор Власов Юрий Владимирович);
ИП Казак Н.А.
«Забота о будущем»
ИП Безденежных А.Н.
ООО «Арго»  (директор Ким Елена Анатольевна);
ООО «Сервис+»(директор Сидорук Олег Петрович);
ООО «ПРК» (директор Ким Родион Павлович).

3. Отметить и поблагодарить за активное участие в благотворительной и общественной жизни района, следующие организации и предпринимателей: ИП Колпакова Н.В., ИП Ян А.Ч., с/х артель "Луч" (Андриянов В.Н.), ИП Жихарева Г.М. (м-н «Родник»), ИП Стоячникова О.А., ИП Алтынбаева И.Н., ООО "Надежда" (директор Прибылова Е.А.), КФХ Зимина Н.П., ИП Мусеибов Ф.Д. , ООО "Юва"(директор Алексеев С.В.), ООО "Трейл" (директор Осипович В.О.), ООО "Теплосервис" (директор Герасименко Л.Ю.), ООО "Жилсервис (директор Кутько В.Н.), ООО "Антей" (директор Пак Е.Х.), ООО "СОЛО"(директор Чернов Д. В.), МУП "Невельские коммунальные сети" (директор Кочубей Ю.Н.), Ганин Ю.Ю,  ИП Михайловская Ж.А. ИП Могилева М.М., ЗАО НПЭЦ «Посейдон» (директор Мельник О.В.), ООО "Легион"(директор Луценко В.А.),  ООО "Оплот Мира"( директор Касьянов Р.А.), ООО "Юглес"(директор Савостьянов М.М.)